

dobre  
wnętrze

# dobre wnętrze

Nr 03 (26) marzec 2016, cena 9,99 zł (za wysyłką i podatki)

PIĘKNE  
PODŁOGI

*błękit*  
*najmodniejszy*  
*kolor*  
DO TWOJEGO DOMU

OŚWIETLENIE  
KUCHNIA  
I ŁAZIENKA

WIELKI POWRÓT  
PLIS I ŻALUZJI

mieszkać na **wodzie**

POLSKIE DOMY BEZ OGRANICZEŃ DLA WYOBRAŹNI



DOBRE ZESTAWIENIA



Dzisiejsze żaluzje, rolety i plisy to znacznie więcej niż ochrona wnętrza przed nadmiernym nagrzewaniem się i nasłonecznieniem. Stoją na straży prywatności, będąc częścią przemyślanej aranżacji. Dekorują i dodają przestrzeni elegancji.

**SZEROKO**  
zamknięte





Rolety biją rekordy popularności w przestrzeniach prywatnych. Oprócz oczywistych zalet, jak ochrona przed światłem i światłem zewnętrznym, optycznie powiększają pomieszczenie. Są wygodnym rozwiązaniem do dużych okien i drzwi balkonowych. [www.ideal-design.pl](http://www.ideal-design.pl)

**P**rzez wiele lat żaluzje kojarzyły się wyłącznie z biurami i przestrzenią użyteczności publicznej. W mieszkaniach umieszczano je rolety typu rzymskiego, bardzo dekoracyjne, ale zupełnie niepraktyczne. Dziś to już prehistoria. Oferta żaluzji, rolet, plis jest tak duża, że z powodzeniem wypierają one z prywatnych wnętrz tradycyjne firany i zasłony, które zawsze wymagały zachodu, by utrzymać je w czystości. Współczesne tkaniny na rolety mają bardzo wysoką jakość. Nie przepuszczają światła, nie blakną, mogą imitować ekskluzywne materiały, takie jak len. Jeśli zależy nam na całkowitym zaciemnieniu, np. sypialni, idealnie sprawdzą się nieprzepuszczające światła rolety typu blackout. Współczesny montaż rolet czy plis umożliwia też zakrywanie dowolnego miejsca w oknie (np. dołu przy

pozostawieniu nieosłoniętej góry), co jest szczególnie istotne w domach parterowych. - Najpopularniejsze na rynku są rolety transparentne oraz typu „dzień i noc”, które pozwalają nam na samodzielną regulację stopnia przepuszczania światła - mówi Michał Poparowski, ekspert firmy DAKO, producenta m.in. stolarki okiennej i rolet. - Wszystko dzięki naprzemiennemu ułożeniu poziomych pasów tkaniny, które przy odpowiednim układzie dają efekt pełnego lub częściowego przysłonięcia. Oba rozwiązania są proste w montażu, a szeroki wybór tkanin i kolorów pozwala dobrać fason do stylizacji wnętrza - dodaje. - Montaż rolet wewnętrznych należy rozważyć szczególnie w pomieszczeniach z oknami wychodzącymi na południową i zachodnią stronę oraz z oknami połaciowymi. Skutecznie ochronią wnętrza przed nagrzewaniem się. ■



Zasłony plisowane to cudowne rozwiązanie do dużych okien o nietypowych kształtach, a także do werand i ogrodów zimowych. Wykonywane są z materiałów pojedynczych lub podwójnych, Etw, dupli, zapewniających większe zacienienie i ochronę przed nagrzewaniem się wnętrza.  
[www.delema.be](http://www.delema.be)

Bogata kolorystyka rolet sprawia, że możemy je dobrać idealnie do tonacji ścian. Zestawienie na przykład betonu i głębiej szarości przyciąga wzrok elegancją. Jest jak rama obrazu, który wypełnimy designerskimi meblami i żywym kolorem. Rolety transparentne są jednym z najpopularniejszych i najbardziej w montażu rozwiązań. Zdobią okno, a pomieszczeniu nadają wyjątkowy charakter.  
[www.ideal-design.pl](http://www.ideal-design.pl)



ARCH. WNĘTRZ ANNA KOSZELA  
[www.annakoszela.pl](http://www.annakoszela.pl)

## ALTERNATYWA DLA TRADYCYJNYCH FIRAN

■ Rolety to idealne rozwiązanie, aby przełamać w wystroju wnętrza ciężkie, stylowe klimaty. Są w stanie konkurować z firanami, a w przeciwieństwie do nich mają bezpretensjonalną, nowoczesną formę. Dodatkową ich zaletą jest funkcjonalność. Wyposażone w elektryczne sterowanie, mogą być przez nas zdalnie ustawiane, bez konieczności ruszania się z kanapy. Choć firmy pomagają tworzyć intymny nastrój, bliższe mi są popularne w Holandii odkryte okna, służące „upublicznianiu” pięknych wnętrz, które są powodem do dumy ich właściciela. W taką koncepcję wpisuje się roleta, która za dnia reguluje ilość światła, wieczorem, opuszczona, zapewnia prywatność. Jeżeli decydujemy się na roletę, postawmy na jednokolorową, niech będzie tłem aranżacji, a nie jej główną dekoracją. W przypadku żaluzji - wybieram modele drewniane, których kolorystyka dopasowana jest do wnętrza i odcienia stolarki okiennej. Do ciemnych ram okien pasują chłodne, orzechowe wykończenia żaluzji, z jasnymi dobrze współgra uniwersalna biel.